deum, caritatem forsitan oö'endere.

Verum in ea constilit tandem animus
meus sentenlia, qua tutius esse iudi-

caui, deum plac^atum habere, quam
obloquentium placere liuori. Itaqiie

hoc statui, ut, Hcet sciens manus in

flammas mitlerem, id negotii, quod
milii inponeres, aggrederer et non

noua, sed que a patribus de dominica
oratione licet sparsim dicta sint, aliqua

coUigerem. Quapropter tua refert

orare, quatinus propicia diuinitas

adiuuet perficere, quod inspirauit uelle.

Igitur quam sufficiens, quam con-

ueniens sit ea, que dicitur dominica

oratio, licet tenuiter tamen elucidare

pro captu meo operam dabo.

Quod omnis Jiomo habet liberum

arbitrmm.

Nemo nescit homo, deum homi-

nem cum libero arbitrio condidisse.

Quod nimirum ita amittere non po-
test homo, siue bonus siue malus, sicut

deserere non ualet, quod est homo.
Nam cum in libero arbitrio non bene
uiuat neque peccet homo, si eo pri-

uatur, liquet, eum nee bene vivere

nee peccare. Peccant autem homines
iniusti tarn in hac uita quam in in-

ferno, sicut homines iusti bene uiuunt

tam in hoc seculo, quam in celo.

Nusquam ergo et nunquam libero

carent arbitrio. Quod autem non

pereat liberum arbitrium, affirmat be-

atus Augustinus dicens: Liberum
arbitrium est potentia animi^ qua
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male possumus uti, et sine qua bene
uiuere nequimus. Idem liberum ar-

bitrium usque adeo in peccatore non

perit, ut per ipsum peccent omnes,
maxime qui cum
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bon 1576.
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Siegel be§ Slbteg Ulrich IL . . .

S)a§ jogenaunte SBurselfreiij im
f^rauentlofter in ber 2lu bei ^:in=

fiebeln
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2tu8 ber ©t^aWeinrabäfegenbe bon cirfa

1466, bem fogenannten Stotfbu^e, im
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6t.='JlunafapeÜe uiib alte ^^ropftei

in lyafjv, 5lufjenauitdjt 236

(if;or ber St.=5(uuafa;ie((e, Suncu=
aiil'icljt 237

Sinbciiliäume, .•0triil) unb Siogcl, 238

2Öanbiualcrei im6IjürbcrSt.=^^lnna=

fapclte in ^afjr.
2iu8 e. 21. ©tücfcIBcrg, ®nö SBappcn

in Äunft uüb ©elucrbe (3ürtd& 1901),
©eitc 244.

Snjcln'ift im 6f)ore ber St.=5lnna=

fapcKe äu ^-a^t . 238

Siegel be§ $öifd;of§ .Söcinridj III.

uon itonftans 240

Siegel be§ ?lbte§ ^tifolau^o I. mou

(Sutenintrg 243

3)ie St.=^4ietcr§» unb ^aul§=^farr*
nrd)e anf ber Snjel Üfnan . . . 245

S)ie Oiapper'juiiler Secl'riicfe . . 247

2Iu8 ©d^obolcrö GlKonit (II, 5B[ntt 60 a)
im Sörenigartcn. (®er SBrnnb .§uvbcn8 nin